UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SYT-NVD Quảng Ngãi, ngày       tháng 10 năm 2025

V/v báo cáo việc đình chỉ lưu

hành và thu hồi thuốc Cốm pha

hỗn dịch uống Pyfaclor Kid,

Số GĐKLH: VD-26427-17

 Kính gửi:       Cục Quản lý Dược - Bộ Y tế.

Căn cứ Quyết định số 554/QĐ-QLD ngày 13 tháng 10 năm 2025 của Cục

Quản lý Dược - Bộ Y tế về việc thu hồi thuốc Cốm pha hỗn dịch uống Pyfaclor

Kid, Số GĐKLH: VD-26427-17;

Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi báo cáo như sau:

Sở Y tế đã triển khai Công văn số 1970/SYT-NVD ngày 15/10/2025 đến các

cơ quan, đơn vị, cơ sở kinh doanh dược liên quan1 trên địa bàn tỉnh về việc đình chỉ

lưu hành và thu hồi thuốc Cốm pha hỗn dịch uống Pyfaclor Kid, Số GĐKLH: VD-

26427-17 theo Quyết định số 554/QĐ-QLD ngày 13 tháng 10 năm 2025 của Cục

Quản lý Dược - Bộ Y tế.

Kết quả: Tính đến ngày 27/10/2025, Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi nhận được

Văn bản của 03 đơn vị trực thuộc Sở Y tế: Bệnh viện Đa khoa tỉnh Quảng Ngãi 2,

Trung tâm Y tế Bình Sơn, Trung tâm Y tế Sơn Tịnh và 04 Ủy ban nhân dân xã: Tây

Trà, Thiện Tín, Đăk Hà, Đăk Rơ Wa trên địa bàn tỉnh, trong đó: có 03 đơn vị trực

thuộc Sở Y tế: Bệnh viện Đa khoa tỉnh Quảng Ngãi 2, Trung tâm Y tế Bình Sơn,

Trung tâm Y tế Sơn Tịnh có báo cáo số lượng thuốc thuốc Cốm pha hỗn dịch uống

Pyfaclor Kid, Số GĐKLH: VD-26427-17 còn tồn tính đến thời điểm báo cáo Công

ty cổ phần Pymepharco, địa chỉ: 166 - 170 Nguyễn Huệ, Tuy Hoà, Phú Yên (địa

chỉ trước ngày 01/7/2025) sản xuất, cụ thể như sau:

STT Tên cơ quan/đơn vị báo cáo
Đơn vị

tính

Số lượng tồn

đến thời điểm

báo cáo

Hình thức xử lý

1 Bệnh viện Đa khoa tỉnh

Quảng Ngãi 2

Gói 4.176 Đã thu hồi và trả lại

đơn vị cung ứng

Công ty cổ phần

Pymepharco

1 Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh trực thuộc Sở Y tế; Trung tâm Kiểm nghiệm thuốc, mỹ phẩm, thực phẩm; Trung

tâm Y tế thuộc Sở Y tế; Các cơ sở kinh doanh dược; Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu trên địa bàn tỉnh.

2

STT Tên cơ quan/đơn vị báo cáo
Đơn vị

tính

Số lượng tồn

đến thời điểm

báo cáo

Hình thức xử lý

2 Trung tâm Y tế Bình Sơn Gói 4.725 Đã thu hồi và trả lại

đơn vị cung ứng

Công ty cổ phần

Pymepharco

3 Trung tâm Y tế Sơn Tịnh Gói 4.616 Đã thu hồi và trả lại

đơn vị cung ứng

Công ty cổ phần

Pymepharco

Tổng cộng  13.517

Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi kính báo Cục Quản lý Dược - Bộ Y tế tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc và các Phó Giám đốc Sở (b/c);

- Trang Thông tin điện tử Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVD(Dương).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Văn Tiến

		2025-10-27T17:13:45+0700

		2025-10-27T17:46:40+0700

		2025-10-27T17:46:41+0700

		2025-10-27T17:46:41+0700